

# Fakta om Glasforsikring

| Tryg Grøppeforsikring

Det handler om at være



## Har du brug for denne dækning?

Din bils glas, både ruder og lygter, kan blive skadet på flere måder: Ved stenslag, indbrud, hærværk m.m.

En kaskoforsikring dækker uden videre det hele, hvis du har tegnet en sådan uden selvrisiko.

### Men har du selvrisiko, har du også et hul i din dækning

Mange er glade for den store besparelse i præmien, som en selvrisiko giver. Men specielt risikoen for en stor udgift ved en glasskade på ferieturen eller „sidst på måneden“, kan ødelægge ens nattesøvn. Især hvis man har prøvet at skulle betale det hele mere end én gang.

### En forrude koster typisk mellem 3.000 og 7.000 kr. at udskifte

Med den ny glasforsikring kommer du kun til at betale 1/3 af udgiften til en udskiftning. Forsikringen betaler altså 2/3 af udgiften. Og kan ruden repareres i stedet for udskiftning, slipper du helt for at betale noget overhovedet!

Sker der samtidig skade på andet end ruder, soltag, lygteglas og sidespejle er det ikke den specielle glasforsikring, der dækker. For så er skaden så omfattende, at den normale kaskodækning - med selvrisiko - skal gælde.

## Det kan ikke være nemmere

Får du en skade på din rude, ringer du til Tryg Glasservice på tlf. 70 11 20 20.

Skade på andet end ruder (lygter, soltag) skal anmeldes til os på normal måde.

Glasservice tager imod din telefonanmeldelse mandag til fredag mellem kl. 8.00 og 17.00. Telefonanmeldelse er nok - du skal intet skrive.

Du får straks en aftale om, hvornår og hvordan skaden kan være udbedret, og om det kan ske, uden du skal undvære bilen.

Reparation sker normalt inden for 48 timer, og uden at du betaler selvrisiko! Reparation kan fx ske på din arbejdsplads eller ved din bopæl, som du ønsker det.

Op mod 75% af alle stenslagsskader kan repareres, så udgifter til en ny rude - og selvrisikoen - kan spares. Hvis glaseksperten vurderer, at ruden ikke kan repareres, nøjes du med at betale den stærkt begrænsede selvrisiko på 1/3 af udgiften. Og glaseksperten ved, hvordan man får den rigtige rude billigst muligt.

### Billigst på lang sigt

Hvis du aldrig får en glasskade, kan det ikke betale sig at tegne denne tillæggsforsikring. Men de fleste danskere har prøvet at undvære bilen for at få skiftet forruden eller sideruden. Mange har prøvet det flere gange.

### Valget er dit. For det er din risiko

Det er dig, der bestemmer, om du ønsker at løbe en stor del af risikoen selv, eller om du vil gøre den del, der vedrører glasskaderne, meget mindre.

### Få råd og vejledning hos os

Har du spørgsmål om forsikringen, er du velkommen til at kontakte os på tlf. 70 33 25 25 eller på e-mail [gruppe@tryg.dk](mailto:gruppe@tryg.dk).